

Znak sprawy: ZUO/101/007/2017

Szczecin, 29 listopada 2017 r.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.  
ul. Czesława 9  
71-504 Szczecin

### Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi o wartości zamówienia powyżej kwot, o których mowa w art. 11 ust. 8 ustawy Pzp, pn. „**Sukcesywny odbiór (wywóz i przetworzenie) odpadów z Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie**”.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW, ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 – dalej „ustawa Pzp”), **Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) i zmienia treść SIWZ.**

#### I. Odpowiedzi na pytania Wykonawców:

##### Pytanie nr 1

Zgodnie z SIWZ pkt. V.2.3) „*O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, dotyczące: zdolności technicznej lub zawodowej - „nie dotyczy”* tzn. Zamawiający w tym zakresie nie wymaga od Wykonawców żadnego potwierdzenia posiadania zdolności technicznych lub zawodowych.

Pragniemy podkreślić, iż w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu Zamawiający może żądać, a jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 t.j.) – zwanej dalej Ustawą, tzw. „progi unijne” żąda oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Wykaz dokumentów, których może żądać Zamawiający określa rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2009 r., Nr 226, poz. 1817).

Podkreślamy, iż wykazanie się doświadczeniem w zakresie realizacji usług na odbiór i zagospodarowanie odpadów, w szczególności odpadów niebezpiecznych, daje gwarancję Zamawiającemu, iż potencjalny Wykonawca posiada wiedzę w jaki sposób należy postępować z przedmiotowymi odpadami, zarówno pod względem technologicznym jak i prawnym.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie wymogu dla zadania nr 1 i zadania nr 2 – w zakresie wiedzy i doświadczenia poprzez wykazanie przez Wykonawców wykonania usług o podobnym charakterze jak niniejsze postępowanie tzn. na odbiór i zagospodarowanie odpadów z podgrupy 19 01 w ilości łącznej minimum 6000 ton.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

W postępowaniach powyżej „progów unijnych”, czyli takich, których wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp zamawiający ma obowiązek żądania dokumentów potwierdzających spełnianie warunków o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp w zakresie w jakim dokonał ich opisu. Zamawiający podjął wiążącą uczestników postępowania decyzję o nie dokonywaniu szczegółowego opisu warunków.

Treść SIWZ pozostaje bez zmian.

### **Pytanie nr 2**

Czy zamawiający dopuszcza złożenie oferty na wybrane poszczególne kody odpadów wymienione w części 2 zamówienia? Pragniemy nadmienić, iż część 2 zamówienia obejmuje aż 6 kodów odpadów o łącznej ilości ok. 15.000 ton, co jest dość dużym wolumenem, mając na uwadze, iż nieliczne instalacje w Polsce dysponują instalacją przeznaczoną do zagospodarowania wszystkich odpadów i to w tysięcznych ilościach. Pozostawienie w takiej postaci zapisu przedmiotu zamówienia narusza zasadę dobrej konkurencji oraz ogranicza grono potencjalnych Wykonawców, którzy dysponują decyzją na mniejszą ilość kodów i mogliby złożyć ofertę na część.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty na wybrane poszczególne kody odpadów wymienione w części 2 zamówienia.

### **Pytanie nr 3**

Wnioskujemy o dopuszczenie do udziału w postępowaniu Wykonawców dysponujących zezwoleniem na zbieranie (zamiast na przetwarzanie). Należy zaznaczyć, iż zgodnie z Art. 27. Ust. 2 Ustawy o odpadach zbieranie odpadów stanowi także formę ich zagospodarowania i przejęcia odpowiedzialności za nie, a podmioty działające jedynie na podstawie decyzji na zbieranie odpadów mają takie samo prawo gospodarowania odpadami jak podmioty posiadające instalację do ostatecznego zagospodarowania (odzysku/unieszkodliwiania) odpadów. Powyższe znajduje potwierdzenie w wielu postępowaniach prowadzonych przez różnych Zamawiających.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający organizuje przetarg na szczególny rodzaj gospodarowania odpadami – ich przetworzenie. Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. 2016 poz. 1987, ze zm., dalej: ustawa o odpadach) wytwórca odpadów lub inny posiadacz odpadów może zlecić wykonanie obowiązku gospodarowania odpadami wyłącznie podmiotom, które posiadają zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów. Zamawiający kierując się troską o środowisko poszukuje Wykonawcy, który przetworzy odpady.

### **Pytanie nr 4**

Zamawiający wymaga, aby odpady będące przedmiotem zamówienia zostały zagospodarowane (przetworzone) zgodnie z przepisami ustawy o odpadach (t. jedn. Dz. U. 2016 poz. 1987, ze zm.). Wytwórca odpadów, zgodnie z zapisami ustawy, w pierwszej kolejności jest zobowiązany przekazać wytworzone odpady do odzysku a dopiero w przypadku braku takiej możliwości, do unieszkodliwiania. Dlatego mając na uwadze powyższe wnosimy o wprowadzenie zmian w treści SIWZ oraz w umowie polegających na wprowadzeniu obowiązku zagospodarowania odpadów będących przedmiotem niniejszego przetargu wyłącznie w procesach odzysku. Nadmienić należy, iż na terenie kraju gdzie wytwarzane są odpady działają instalacje, które posiadają zdolności przerobowe odzysku odpadów w ilościach znacznie przewyższających wielkość przedmiotu zamówienia.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zgodnie z ustawą o odpadach wytwórca odpadów lub inny posiadacz odpadów może zlecić wykonanie obowiązku gospodarowania odpadami innym podmiotom. Posiadaczem odpadów, który przejmuje odpowiedzialność za odpady jest zgodnie z zapisami SIWZ od momentu załadunku na środek transportowy wykonawcy on sam. Jako posiadacz zobowiązany jest do przestrzegania zasad hierarchii sposobów postępowania z odpadami. Cięży na nim obowiązek przestrzegania zapisów wynikających art. 18 ustawy o odpadach. Nie ma zatem uzasadnienia do wprowadzania wnioskowanych zmian w SIWZ i umowie.

#### **Pytanie nr 5**

Wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ wymogu dysponowania przez Wykonawcę instalacją odzysku, w której zostanie zagospodarowanych 100 % odpadów będących przedmiotem postępowania.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Patrz – odpowiedź na pytanie 4.

#### **Pytanie nr 6**

Wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ i oferty wymogu wskazania instalacji/zakładu ostatecznego zagospodarowania odpadów będących przedmiotem postępowania.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zgodnie z treścią § 10 pkt. 4 załączników 4a i 4b do SIWZ, które stanowią wzory umów pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym: „Zamawiający zwróci zabezpieczenie, jeśli Wykonawca złoży oświadczenie wskazując w nim miejsce przetworzenia odpadów.”

#### **Pytanie nr 7**

Czy w trakcie realizacji zadania Zamawiający w trosce o jakość środowiska i prawidłowy sposób postępowania z odpadami zamierza dokonać audytu zakładu/instalacji ostatecznego zagospodarowania odpadów będących przedmiotem postępowania?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający nie zamierza przeprowadzać audytu zakładu/instalacji ostatecznego zagospodarowania odpadów będących przedmiotem postępowania.

#### **Pytanie nr 8**

Prosimy o podanie dokładnej informacji na temat morfologii odpadów o kodzie 19 01 99, a także co zamawiający rozumie przez określenie „wykładzina”

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający wszystkie informacje na temat odpadów zaczerpnął z pozwolenia zintegrowanego. Dokument ten staje się integralną częścią SIWZ i stanowi załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi.

#### **Pytanie nr 9**

W naszej ocenie odpad o kodzie 19 01 99 został błędnie sklasyfikowany. Odpady w postaci np. wymurówek z pieców i okładzin piecowych, zazwyczaj zostają zakwalifikowane do grupy 16 w podgrupie 11. Zgodnie z posiadaną przez nas wiedzą odpady te zawierają zazwyczaj substancje niebezpieczne m. in. w postaci metali ciężkich w formie wymywalnej.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Patrz – odpowiedź na pytanie 8.

### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający jest w posiadaniu badań fizykochemicznych odpadów będących przedmiotem Części 1 i 2 postępowania? Jeżeli tak, to prosimy o ich udostępnienie, ale dla każdego rodzaju odpadów.

### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający nie jest w posiadaniu badań fizykochemicznych odpadów będących przedmiotem części 1 i 2 postępowania.

### **Pytanie nr 11**

Jaka jest gęstość nasypowa odpadów: 19 01 05\*, 19 01 06\*, 19 01 11\*, 19 01 12, 19 01 13\*, 19 01 15\*, 19 01 99.

### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający nie zna gęstości nasypowej w/wymienionych odpadów. Informacje dot. gęstości odpadów 19 01 05\* i 19 01 06\* zawarte są w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, w części: Odpady do wywozu i zagospodarowania: / Część 2 / lit. a) pkt. 2 i lit. b) pkt. 2 i zostały zaczerpnięte z pozwolenia zintegrowanego. Dokument ten staje się integralną częścią SIWZ i stanowi załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi.

### **Pytanie nr 12**

Jaki jest procent zanieczyszczeń, tj. niedopalonych części odpadów oraz metali w odpadzie o kodzie 19 01 11\*?

### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Patrz – odpowiedź na pytanie 8.

### **Pytanie nr 13**

Jaki jest procent zawartości węgla aktywnego w odpadzie o kodzie 19 01 11\*?

### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Patrz – odpowiedź na pytanie 8.

### **Pytanie nr 14**

Jaka jest minimalna, jednorazowa ilość odpadu 19 01 11\* do obioru?

### **Odpowiedź na pytanie nr 14**

Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, w części: Odpady do wywozu i zagospodarowania: / Część 2 / lit. c) pkt. 4.

### **Pytanie nr 15**

W jakiej postaci będzie występował odpad o kodzie 19 01 99. Czy będzie zawierał takie elementy jak np. sznur azbestowy lub inne wtrącenia organiczne?

### **Odpowiedź na pytanie nr 15**

Patrz – odpowiedź na pytanie 8.

### **Pytanie nr 16**

Jaka jest minimalna ilość odpadu 19 01 99 przeznaczonego do obioru?

### **Odpowiedź na pytanie nr 16**

Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, w części: Odpady do wywozu i zagospodarowania: / **Część 2** / lit. f) pkt. 4.

#### **Pytanie nr 17**

Czy infrastruktura instalacji Zamawiającego pozwoli Wykonawcy odbierającemu odpady autocysterną o poj. 60 m<sup>3</sup> na swobodny dojazd do miejsca załadunku oraz możliwość swobodnego manewrowania jednostką transportową?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 17**

Nie przewiduje się cystern o pojemności 60 m<sup>3</sup>.

#### **Pytanie nr 18**

w związku z upublicznieniem przetargu na Sukcesywny odbiór (wywóz i przetworzenie) odpadów z Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie zwracam się do Państwa z pytaniem czy Zamawiający umożliwi podmiotowi zagranicznemu ubiegającemu się w drodze przetargu o w/w zamówienie - przed rozstrzygnięciem niniejszego przetargu - otrzymanie pozwolenia na wielokrotne transgraniczne przemieszczanie odpadów i wspólnie z zainteresowanym oferentem zagranicznym złoży wniosek do GIOŚ o przyznanie tzw. notyfikacji?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 18**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy zgłoszeniowej i przeprowadzenie notyfikacji przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego. W tym celu zamieszcza wzór umowy zgłoszeniowej (załącznik nr 2 do niniejszych odpowiedzi). Umowa staje się integralną częścią SIWZ.

#### **Pytanie nr 19**

Jaki będzie PKWiU dla rozpisanych usług?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 19**

38.21.40.0  
38.21.40.0  
38.22.19.0  
38.11.29.0  
38.12.12.0

#### **II. Zmiana treści SIWZ:**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) dokonuje modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej „SIWZ”), poprzez dodanie w rozdziale XXI następujących załączników:

„9. Decyzja z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wydania pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji zlokalizowanych na terenie Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie – załącznik nr 9;

10. Wzór umowy zgłoszeniowej – załącznik nr 10.”

**W pozostałym zakresie SIWZ pozostaje bez zmian.**

### III. Załączniki:

Załącznik nr 1 – Decyzja z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wydania pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji zlokalizowanych na terenie Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie;

Załącznik nr 2 – Wzór umowy zgłoszeniowej.